
 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

 

 

 
 

 

Informační balíček pro účastníky 
 

 

 

 

3rd V4 Winter Games Emil Open 2025 

 

22. – 26. leden 2025 | Jihočeský kraj | Česká Republika 
 

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

 

Obsah 

Přivítání 
 

Obecné informace: 

Registrace na hry 

Doprava 

Ubytování 
Stravování 

Doprovodný program 

Souhrn / důležité informace 
 

Sportovní stránka her: 
Obecné informace 
Technická porada 

Sportovní propozice 
 

Kontakty 

 

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

 
PŘIVÍTÁNÍ 
 
Milí sportovci a kamarádi, 
  
zbývá už jen pár dní, kdy se společně setkáme na třetím ročníku zimních her V4 Winter Games Emil 
Open v Jihočeském kraji!  
  
Celý náš tým se na každého z vás těší a pevně věříme, že si Emil Open společně užijeme.   
 
Věříme, že všichni na hrách poznáme nové kamarády a až budeme odjíždět domů, přejeme si, aby 
byl každý plný nezapomenutelných zážitků a vzpomínek.  
  
Každý z týmu se snažil udělat maximum, aby se Vám v Českých Budějovicích a ve Ski areálu Lipno 
líbilo a dali jsme tak společně  možnost vyniknout skvělým výkonům všech sportovců.  
  
Teď už zbývá popřát si jen spoustu radosti ze sportu, zábavy a příjemného času stráveného v jižních 
Čechách!  
  
Váš organizační výbor Emil Open 

  

Prezident organizačního výboru - Pavel ZBOŽÍNEK 
Viceprezident organizačního výboru - Vojtěch KOCŮREK 

Produkční zajištění her - Barbora ZUKALOVÁ 

Sportovní ředitelka her - Hana VÁLKOVÁ 
 

Ředitelé sportů 
Para alpské lyžování a snowboarding – Juraj MEDERA, Jakub KRAKO 
Běžecké lyžování – Agata LIBERA, Jakub VÁLEK 
Sněžnice – Zuzana Buroňová, Hana VÁLKOVÁ 

Parahokej – Miroslav DRÁB 

Krasobruslení – Barbara ZBOŽÍNKOVÁ 

 

Koordinátoři: 

Koordinátorka dobrovolníků – Zuzana BUROŇOVÁ 

Koordinátor dopravy – Timofei TONKIKH 

Koordinátorka ubytování – Dana KOČIŠOVÁ 

Koordinátorka doprovodného programu – Aneta TVRDÁ 



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

 

Obecný časový harmonogram HER: 

Úterý 21. 1. 
Od 15 hod. Příjezdy a registrace na hotelu Clarion (České Budějovice)  

18:00 – 20:00 Večeře 

Středa 22. 1. 

6:30 – 10:00 Snídaně  

Nejpozději 15:00 Příjezdy a registrace na hotelu Clarion (České Budějovice) 

16:30 Zahajovací ceremoniál před hotelem Clarion 

18:00 Večeře 

20:00 Technický mítink ředitelů sportů a zástupců sportovců 

Čtvrtek 23.1. 

6:30 – 10:00 Snídaně 

8:15 Odjezd na sportoviště (odjezd autobusu) 

10:00 - 14:00 Sportovní program ve Ski areálu Lipno 

15:00 Odjezd ze Ski areálu  

Odpoledne Individuální doprovodný program 

18:00 Večeře 

18:00-19:30 
BEZPEČNĚ NA STARTU: prevence rizikového chování pro mladé 
(přednáška) 

Pátek 24.1. 

6:30 – 10:00 Snídaně 

8:15 Odjezd na sportoviště 

10:00 - 14:00 Sportovní program ve Ski areálu Lipno 

14:00 – 15:00 Medailové ceremoniály (náměstí Ski areálu) 

16:00 Odjezd na Hotel 

18:00 Večeře 

19:00-21:00 Slavnostní zakončení 2. ročníku, diskotéka 

Sobota 25.1. Celý den Doprovodný program, odjezdy  

Neděle 26.1. Celý den Odjezdy (pro ty, kteří využijí sobotní doprovodný program) 

 

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

REGISTRACE NA HRY 

● probíhá v úterý 21. ledna (celý den) a ve středu 22. ledna (do 15:00); 
● registrujete se na hotelu Clarion (účastníci nevyužívající ubytování Emil Open se registrují 1. 1. 

(9:30-10:00 v call roomu ve Ski Areálu Lipno); 
● koordinátor ubytování Vám předá pro celý tým všechny podstatné informace; 
● při registraci nepřijímáme žádné změny ve Vašem týmu (počty osob, náhrada jedné osoby za 

jinou, změna sportu), čili na hry musí přijet Vás tým v takovém složení, jaké má zadané 
v systému a odsouhlasené s koordinátorem ubytování! 

● pokud jste nezaslali nascanované podepsané souhlasy odpovědnosti, souhlasy se zpracováním 

osobních údajů a čestné prohlášení bezpečnosti pro celý Váš tým (včetně doprovodu), je 

žádoucí, abyste tyto dokumenty dodali při registraci! Bez těchto dokumentů nebude možnost 

se her zúčastnit! 

 

DOPRAVA 

EMIL OPEN – PŘÍJEZDY A ODJEZDY 
 

Doprava na hry je individuální. V případě příjezdu autem, nebo soukromým 

autobusem/mikrobusem je pro vás připraveno parkování přímo u hotelu Clarion. 

Potřeba transportu z nádraží nebo letiště do hotelu Clarion a zpět se řešila individuálně 

s koordinátorem dopravy. V případě domluvy na vás bude čekat transport do hotelu. 

DOPRAVA BĚHEM HER 

K přesunu do Ski areálu Lipno je zajištěn autobus. V případě, že přijedete mikrobusem, autobusem, 

nebo chcete využít vlastní auto, je to možné.  

Využití organizované přepravy  mezi hotelem Clarion a Ski areálem Lipno jste nahlásili 

koordinátorovi dopravy – pokud jste tak neučinili, počítá se s vaší individuální přepravou. Cílová 

adresa ve Ski areálu Lipno je:  

- Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, parkoviště P2 (Parkoviště U Kramolína) 

 

 

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

UBYTOVÁNÍ  
 

V hotelu Clarion naleznete po vstupu do budovy informační stánek, který bude viditelně označen 
logem Emil Open. Zde budou přítomni v úterý 21.1.2025 i ve středu 22.1.2025 naši koordinátoři, 
kteří Vám budou nápomocni při řešení různých situací a budou Vám poskytovat potřebné informace 
o závodech, dopravě, doprovodném programu apod.  
 
Tito koordinátoři Vás po příjezdu zaregistrují na hry, obdržíte od nich akreditační karty, a také Vám 
pomohou s registrací na ubytování. Místnost pro uskladnění sportovního vybavení je zajištěna. 
 

Hotel Clarion 
 
Adresa: Pražská tř. 2306/14, 37004 České Budějovice 3, Česko 
Web: www.clarioncongresshotelceskebudejovice.com 

• check-in ve středu 22.1. do 15:00, check-out v den odjezdu do 12:00; 

• stravování je zajištěno v 1. patře budovy v restauraci Veduta. Vstup bude umožněn vždy na 
základě předložení akreditace, které obdržíte při registraci na ubytování.  

• Wi-Fi připojení je k dispozici; 

• parkování je možné zdarma na parkovišti hotelu; 

• na hotelu bude k dispozici místnost pro uložení sportovních a kompenzačních pomůcek. Klíč 
od místnosti bude k dispozici na recepci. 

• Přítomnost domácího mazlíčka (pes/kočka) – možný za poplatek na hotelu – hradí účastník, 
nutno nahlásit dopředu. Poplatek za přítomnost asistenčního/vodícího psa hradí organizátor. 

• V hotelu se nachází celkem 5 výtahů 

 
 

STRAVOVÁNÍ  
• po celou dobu konání her je organizátorem zajištěná polopenze. Oběd/obědový balíček je pro 

vás zajištěn pouze ve dnech, kdy sportujete, a obdržíte jej přímo na sportovištích; 

• snídaně a večeře jsou zajištěny v hotelu, kde jste ubytovaní, v restauraci Veduta v 1. patře;  

• v den Vašeho příjezdu začínáte večeří, v den odjezdu končíte snídaní;  

• na každého účastníka her připadá vždy jedna porce;  

• při výdeji jídla je nutná identifikace účastníka akreditační kartou; 

• snídaně: ve všední den v čase 6:30-10:00, o víkendu 6:30-10:30; 

• obědy: 

o čtvrtek + pátek - obdržíte formou obědových balíčků přímo na sportovišti v čase 11:30 - 
13:30 ve stanu se zázemím; 

o středa – sobota – obědy jsou zajištěny jenom pro účastníky kempu v parahokeji a kempu 
v krasobruslení v Hokejové hale Pouzar 

o ve dnech, kdy nesportujete, obědy nejsou zajištěny; 

• večeře: od 18:00 hodin  

http://www.clarioncongresshotelceskebudejovice.com/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Kromě připravených sportovních aktivit ve Ski areálu Lipno pro vás máme připravenou i nabídku 
doprovodného programu, které se můžete individuálně zúčastnit. 
 

Upozorňujeme, že doprava na doprovodný program je vlastní a strava není zajištěna!  
 

Oficiální program her 

Slavnostní zahajovací ceremoniál - Účast týmů nezbytná 
 

Termín: Středa 22. ledna 2025 
Místo: Hotel Clarion České Budějovice 
Čas: 16:30 – 17:00 (sraz 16:00 před hotelem) 
Program: 
Slavnostní nástup - průvod vlajkonošů; představení týmů; zdravice oficiálních hostů; sliby 
sportovců, trenérů a rozhodčích; oficiální zahájení her. Vystoupení skupiny Hands Dance. 
 

Slavnostního ukončení V4 Winter Games Emil Open & Diskotéka 
 
Termín: Pátek 24. ledna 2025 
Místo: Hotel Clarion České Budějovice 
Čas: 19:00 – 21:00 
 

Individuální doprovodný program (viz. doprovodný program odeslaný emailem) 

V rámci otevíracích dob organizací 25. ledna, účastníci si hradí sami dle vstupného na daném 
místě 

 
Načtěte QR pro zobrazení doprovodného programu: 

 
  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

Organizovaný doprovodný program (viz. doprovodný program odeslaný emailem) 

25. ledna – registrace proběhla do 15. ledna 2025 

 

 

• Hluboká nad Vltavou prohlídka zámku a návštěva ZOO, 
• návštěva Jihočeské muzeum (České Budějovice, 9:00 - 17:00), 
• komentovaná prohlídka města České Budějovice (České Budějovice, sraz v centru města v 

10:00), 
• Český Krumlov + Port 1560 (Český Krumlov) 
• Krasobruslení (České Budějovice, zimní stadion stadion Pouzar, 10:15-11:00) 
• plavání na Plavecký stadion (České Budějovice, 10:00 - 20:45), 
• komentovaná prohlídka radnice města (České Budějovice, 12:00-13:00). 

 

 

 
  

https://www.zamek-hluboka.cz/en
https://www.zoohluboka.cz/en
https://www.muzeumcb.cz/
https://www.szcb.cz/o-stadionu


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

SOUHRN/DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 
● Každému účastníkovi bude přidělena akreditační karta při registraci na hry, která bude 

probíhat na hotelu po příjezdu. 

● Akreditační kartu musíte mít po celou dobu her u sebe a identifikovat se s ní na hotelu, 

sportovišti a při výdeji jídla. Současně ji využijete během doprovodného programu. 

● Pokud jste nezaslali nascanované a podepsané souhlasy odpovědnosti, souhlasy se 

zpracováním osobních údajů a čestné prohlášení o bezpečnosti pro celý Váš tým (včetně 

doprovodu), je žádoucí, abyste tyto dokumenty dodali při registraci! 

● Každá delegace musí vyslat na technickou poradu 22. 1. ve 20:00 zástupce, který převezme 

veškeré potřebné informace. Pokud jste jediný doprovod sportovce, může vás 

sportovec/sportovci doprovázet. 

● Po skončení technické porady se budou vydávat SKI PASY – záloha je 100 kč nebo 5€ 

o Prosíme účastníky, aby měli nachystaný přesný finanční obnos 

o Ski pasy se budou vracet v pátek na hotelu od 18:00 do 19:00 v 1. patře vedle 

vchodu na snídaně 

● Snídaně a večeře se vydávají v hotelu Clarion, tedy místě ubytování, viz. ubytování. 

● Obědové balíčky se vydávají pouze na sportovišti (Ski areál Lipno) 

● Pro bezpečný průběh her je nutné dodržovat: 

o pravidla tohoto manuálu, 

o dopravní předpisy ČR, 

o pravidla chování na sportovištích a ostatních místech konání. 

● Odpovědnost – pořadatel neručí za úrazy sportovců, jejich doprovodu jakožto ani za nehody, 

onemocnění, ztráty předmětů a jejich poškození. Každá delegace do termínu check inu pošle 

emailem organizátorovi podepsané „prohlášení odpovědnosti“ a v případě nedodržení tohoto 

termínu jej odevzdá při registraci na hry. Bez něj není možná účast na hrách! 

● Během her bude na každém sportovišti k dispozici zdravotník. 

● Pojištění si zabezpečuje každá delegace samostatně. 

● Již není možné posílat za sportovce náhradníky! 

● Ve čtvrtek od 6 hodin se uskuteční přednáška pro účastníky na téma BEZPEČNĚ NA STARTU: 

prevence rizikového chování pro mladé  

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

OBECNÉ INFORMACE  

1. Jednací jazyk – čeština, angličtina 
2. Cílová skupina – mládež se zdravotním postižením (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a 

kombinované postižení); ve věku od 10 do 26 let (závodníci musí věku dosáhnout v průběhu 
letošního roku 2025 alespoň 1 den, nebo obdržet výjimku). 

3.  Soutěžní sporty – 1. sekce sjezdové lyžování, snowboarding, 2. sekce běžecké lyžování, běh na 
sněžnicích, 3. sekce kempy (parahokej, krasobruslení) 

4.  Kategorie soutěžních sportů:  

OPEN 

- podporuje a motivuje začátečníky,  
- otevřená kategorie všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i mírně pokročilým bez 

ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky 

registrace v národní či mezinárodní federaci,  
- zasláním přihlášky se potvrzuje, že přihlášený závodník je: 

▪ závodník zdravotně způsobilý pro výkon sportovní činnosti v daném sportu, 

▪ má v daném sportu tréninkové zkušenosti a dovednosti, umožňující účast na závodech 

(ve sjezdovém, běžeckém lyžování, snow-boardingu či běhu na sněžnicích).   
- hodnocení (sjezdové lyžování, běžecké lyžování, snowboard, sněžnice) - bude užito principu 

relativity, který je založen na hodnocení aktuálních výkonů ve vztahu k danému jednotlivci, 

což umožňuje postup do adekvátních finálových skupin všem závodníkům dle vypsaných 

pravidel.  Všichni soutěžící postupují do finále. Princip sestavení adekvátních finálových skupin 

bude upřesněn na technické poradě daného sportu před konáním soutěží, a to ve středu ve 

20:00, 
- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou vyhlášeni a oceněni všichni účastníci 

finále, přičemž první tři místa budou oceněna medailemi, 

MIXED 

- Je formát, kdy soutěží sportovec a jedinec bez postižení (trenér, rodič, dobrovolník apod.) 

společně jako jedna dvojice nebo tým; 
- podporuje inkluzi osob se zdravotním postižením; 
- podmínkou účasti je zapsání do formátu OPEN v daném sportu; 
- v přihlašovacím systému je nutné uvést, zda bude sportovec soutěžit s vlastním doprovodem 

bez zdravotního postižení nebo akceptuje sportovního partnera z řad dobrovolníků 

pořadatele; 



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni zúčastněni účastnickou 

medailí; 
- bližší výklad v propozicích daného sportu nebo na technické poradě před závody. 

 
5.  Každý závodník si může přihlásit pouze jeden soutěžní sport.  
6.   Ukázkových sportů, jsou-li nějaké, se každý sportovec účastní na základě vlastního rozhodnutí 
a časových možností.  
7.  Sportovci a jejich doprovod jsou povinni seznámit se s pravidly sportů a dodržovat je, včetně 
dodržování časového harmonogramu, stanovených časů nástupu na sportoviště. 
8.  Dopravu z místa ubytování na sportoviště bude pořadatel zajišťovat na základě poptávky. 
Případný vypsaný harmonogram dopravy je nutné dodržovat. V případě vlastní dopravy bude 
zajištěno bezplatné parkování. 
9.  Každý sport bude mít ve středu ve 20:00 zásadní technickou poradu trenérů a doprovodů, na 
které dostanou vedoucí delegací daného sportu všechny potřebné pokyny. Další porada proběhne 
dle dohody s řediteli sportů. 
10.  Na veškerá sportoviště mají přístup z organizačních i bezpečnostních důvodů pouze sportující 
a jejich povolený doprovod, což se týká i asistenčních psů.  
11. Sportovci jsou povinni soutěžit s vlastním sportovním vybavením (seřízené a upravené 
sjezdové a běžecké lyže/ monolyže, snowboard apod.) či kompenzačními pomůckami a 
ochrannými pomůckami (helma, brýle, rukavice) způsobilými pro bezpečnou soutěž. Čestné 
prohlášení a další podpisové dokumenty jsou součástí přihlašovacího procesu a musí být odevzdány 
před odjezdem na hry. 
12. Časový harmonogram jednotlivých soutěží bude oznámen.  
13. Pojem PARA vyjadřuje odvození slova paralelní pro všechny zúčastněné, nikoli paraplegické 
postižení. 

 
TECHNICKÁ PORADA 
1. Proběhne 22. 1. ve 20:00 hod. 
2. Místo – hotel Clarion (přízemí, místnost za výtahy označená navigačními šipkami) 
3. Povinná účast minimálně 1 zástupce za organizaci/tým 
4. Po skončení technické porady se budou vydávat SKI PASY – záloha je 100 kč nebo 5€ 

1. Prosíme účastníky, aby měli nachystaný přesný finanční obnos 

2. Ski pasy se budou vracet v pátek na hotelu od 18:00 do 19:00 v 1. patře vedle vchodu na 

snídaně 

  



 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

 

SPORTY VE SKI AREÁLU LIPNO 

Adresa: Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 
  Parkoviště P2 (https://maps.app.goo.gl/ea2mWcCV1Su5EtLR7)  

Závodiště:  Sjezdovka Snowcross 
lanová dráha Lipenská (není možný výjezd monolyží a běžeckých disciplín – přeprava 
na sněžných skútrech nebo pěšky) 

Zázemí: Parkoviště přímo u sjezdovky 
  Stan s tepelnými hřiby (u dolní části lanové dráhy) 
  Toalety vč. bezbariérové (pouze u dolní části lanové dráhy) 
  Není možné uskladnění sportovních potřeb přes noc 
  Výdej obědů a teplých nápojů 
 

 
  

http://www.lipno.info/
https://maps.app.goo.gl/ea2mWcCV1Su5EtLR7


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

PARA ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 

Ředitel sportu: Juraj Medera a Jakub Krako    
Název:  Sjezdové lyžování 
Datum a čas:  23. – 24. leden 2025; 10:00 - 14:00 
Místo:  Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 
Vybavení:  Vlastní seřízené lyže, hole, ochranné pomůcky jako rukavice, brýle, helma 
Závodiště:  
  

- Ski areál Lipno, sjezdovka Snowcross (délka 500 m, šířka 15 – 50 m, převýšení 54 m).  

- Lanová dráha Lipenská (dvousedačka, délka 400 m, doba jízdy 3 minuty, kapacita 1 200 os/h).  

- Parkoviště P2, vzdálené od lanové dráhy cca 50 m 

- Závodní trať bude stejná pro všechny typy sjezdu: 
1. stojící (mentální postižení, zrakové p., sluchové p., tělesné p. chodící)  
2. sedící (tělesně p. monolyžaři) 

Soutěžní harmonogram:  
1. den – modifikovaný slalom - kvalifikace 

2. den - modifikovaný slalom - finále 

Soutěžní systém, trénink, kvalifikační a finálové jízdy se budou odvíjet od sněhových podmínek. 
Upřesnění nejpozději na úvodní poradě vedoucích ve středu 22. 1. ve 20:00. 
Hodnocení: OPEN kategorie – viz Obecné informace 
 Ve čtvrtek závodník jede dva tréninkové sjezdy, dále dva měřené sjezdy pro zařazení do 
finálové skupiny. Ty budou rozděleny na základě principu relativy od 3 do 6 sportovců. V pátek 
budou finálové jízdy finálových skupin, přičemž o pořadí v rámci skupiny rozhodne rychlejší ze dvou 
naměřených časů. 
Pravidla: Závodí se dle pravidel FIS se zde vymezenými doplňky pro formát OPEN a pravidlo 
relativity a úpravami určenými pro sport zdravotně postižených. 
 
Upozornění pro trenéry/doprovod: Prezentace sportovců bude každé ráno na sportovišti. Trenéři 
jsou odpovědni za včasný nástup sportovce (po rozcvičení) k prezentaci a ve svolavatelně (CALL 
ROOM – umístěna na dolním stanovišti lanovky) dle startovního času. Registrace proběhne před 
zahájením závodu, více na technické poradě. Trenéři se musí zdržovat pouze ve vymezených 
prostorech, bližší upřesnění na úvodní technické poradě. 
Soutěžící musí prokázat řádně seřízené lyže, atd. jinak nebude vpuštěn na sjezdovku. Doložení 
čestného prohlášení trenéra/doprovodu na úvodní technické poradě (součástí přihlašovacího 
procesu). 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel sjezdového lyžování, 
pokud si to vyžádá zachování fair play a sněhová situace.   

  

http://www.lipno.info/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

PARA SNOWBOARDING 
Ředitel sportu: Juraj Medera a Jakub Krako    
Název:  Para snowboarding 
Datum a čas:  23. – 24. leden 2025; 10:00 - 14:00 
Místo:  Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 
Vybavení:  Vlastní seřízený snowboard, ochranné pomůcky jako rukavice, brýle, helma 
Závodiště:   

- Ski areál Lipno, sjezdovka Snowcross (délka 500 m, šířka 15 – 50 m, převýšení 54 m).  

- Lanová dráha Lipenská (dvousedačka, délka 400 m, doba jízdy 3 minuty, kapacita 1 200 os/h).  

- Parkoviště P2, vzdálené od lanové dráhy cca 50 m 

- Závodní trať bude stejná pro všechny typy sjezdu: 
1. stojící (mentální postižení, zrakové p., sluchové p., tělesné p. chodící)  
2. sedící (tělesně p. monolyžaři) 
 

Soutěžní harmonogram:  
3. den – modifikovaný slalom - kvalifikace 

4. den - modifikovaný slalom - finále 

Soutěžní systém, trénink, kvalifikační a finálové jízdy se budou odvíjet od sněhových podmínek. 
Upřesnění nejpozději na úvodní poradě vedoucích ve středu 22. 1. ve 20:00. 
Hodnocení: OPEN kategorie – viz Obecné informace, stejné s para alpským lyžováním. 
Pravidla: Závodí se dle pravidel FIS se zde vymezenými doplňky pro formát OPEN a pravidlo 
relativity a úpravami určenými pro sport zdravotně postižených. 
 
Upozornění pro trenéry/doprovod: Prezentace sportovců bude každé ráno na sportovišti. Trenéři 
jsou odpovědni za včasný nástup sportovce (po rozcvičení) k prezentaci a ve svolavatelně (CALL 
ROOM – umístěna na dolním stanovišti lanovky) dle startovního času. Registrace proběhne před 
zahájením závodu, více na technické poradě. Trenéři se musí zdržovat pouze ve vymezených 
prostorech, bližší upřesnění na úvodní technické poradě. 
Soutěžící musí prokázat řádně seřízený snowboard a ochranné pomůcky, jinak nebude vpuštěn na 
sjezdovku. Doložení čestného prohlášení trenéra/doprovodu na úvodní technické poradě (součástí 
přihlašovacího procesu). 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel snowboardingu, 
pokud si to vyžádá zachování fair play a sněhová situace. 

 
PARA BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ 
Ředitel sportu: Agata Libera, Jakub Válek 
Název:   Běžecké lyžování 
Datum a čas:  23. – 24. leden 2025; 10:00 - 14:00 
Místo:   Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 

http://www.lipno.info/
http://www.lipno.info/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

Závodiště: Okruh pro běžecké lyžování a sněžnice v délce dle aktuálních sněhových podmínek. 
Lokace tratě a vytvoření okruhu je závislé na sněhových podmínkách. 
Vybavení: Vlastní běžky, hole, případné ochranné pomůcky jako rukavice, brýle 
Kategorie OPEN: 

- stojící (mentální postižení, zrakové p., sluchové p., tělesné p. chodící)  

- sedící (tělesné vozíčkáři) 
 
Disciplíny:   

- běh volný způsob dle sněhových podmínek (od 500m do 3km) 

- Štafeta 4x 1 okruh (není třeba dodržovat klubovou nebo národnostní příslušnost). 

Soutěžní systém se bude odvíjet od sněhových podmínek a doby potřebné pro trénink na trati. 
Závodník v kategorii OPEN se může přihlásit na dvě z vypsaných disciplín + štafetu. 
Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 23. ledna v době od 10:00 do 14:00 hod. Finálové dne 24. ledna 
od 10 do 14 hod. 
MIXED disciplína: soutěží dvojice složená z 1 sportovce z kategorie OPEN + 1 osoby přihlášeného 
intaktního doprovodu nebo dobrovolníka z řad organizátorů (sportovec si v přihlašovacím systému 
sám tvoří dvojici + jejich partner/doprovod, případně organizátor doplní dvojici sportovců 
dobrovolníkem). Není třeba dodržovat klubovou nebo národnostní příslušnost. 
Hodnocení: OPEN kategorie – dle principu relativity. Všichni postupují do finále sestaveného dle 
aktuálních výkonů dosažených s maximálním úsilím v kvalifikaci. Štafeta je přímo finále. 
Pravidla: Závodí se dle platných pravidel. Startovní povel píšťalkou, taktilním signálem či dotekem 
startéra. Dle sněhových podmínek budou starty intervalové v 15-30 sec, a to individuálně. Štafeta s 
hromadný start. 
Upozornění pro trenéry/doprovod: Prezentace sportovců bude každé ráno na sportovišti. Trenéři 
jsou odpovědni za včasný nástup sportovce (po rozcvičení) k prezentaci a ve svolavatelně (CALL 
ROOM) dle startovního času. Registrace na startu nejdříve 15 min. a nejpozději 10. min. před 
zahájením vlastního startovního času. Trenéři se musí zdržovat pouze ve vymezených prostorech, 
bližší upřesnění na úvodní technické poradě. 
Soutěžící musí prokázat řádně připravené vybavení, jinak nebude vpuštěn na start. Protiskluzové, 
tzv. tulení pásy nejsou povoleny.  
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel běžeckého lyžování, 
pokud si to vyžádá zachování fair play a sněhové či hygienické podmínky dané situace.  
 

BĚH NA SNĚŽNICÍCH 
Ředitel sportu: Zuzana Buroňová, Hana Válková 
Název:   Běh na sněžnicích 
Datum a čas:  23. – 24. leden 2025; 10:00 - 14:00 
Místo:   Lipno nad Vltavou 200, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 
Závodiště: Okruh pro běžecké lyžování a sněžnice v délce dle aktuálních sněhových podmínek. 
Lokace tratě a vytvoření okruhu je závislé na sněhových podmínkách. 
Vybavení: Sněžnice vlastní nebo  budou k dispozici od pořadatele v různých velikostech. 

http://www.lipno.info/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

Kvalifikace a finále v běhu na sněžnicích se budou provádět v prostoru běžeckého lyžování a 
volném terénu. Nutné je dobré zimní obutí.  
Místo: Ski areál Lipno, 382 78 Lipno nad Vltavou, www.lipno.info 
Kategorie OPEN: 

- stojící (mentální postižení, zrakové p., sluchové p., tělesné p. chodící)  
 
Disciplíny: 

- vzdálenost dle sněhových podmínek (od 500m do 3km) 

- Štafeta 3x 1 okruh   (není třeba dodržovat klubovou nebo národnostní příslušnost) 
 
Soutěžní systém se bude odvíjet od sněhových podmínek. Závodník v kategorii OPEN se může 
přihlásit na jednu z vypsaných disciplín plus štafetu 3x1 okruh. Kvalifikační soutěže se uskuteční dne 
23. ledna v době od 10:00 do 14:00 hod., finálové dne 24. ledna od 10 do 14 hod. 
MIXED disciplína: soutěží dvojice  1 sportovec z kategorie OPEN + 1 přihlášeného intaktního 
doprovodu nebo dobrovolníka z řad organizátorů (sportovec si v přihlašovacím systému sám tvoří 
dvojici + jejich partner/doprovod, případně organizátor doplní dvojici sportovců dobrovolníkem). 
Není třeba dodržovat klubovou nebo národnostní příslušnost. 
 
Hodnocení: OPEN kategorie – dle principu relativity. Všichni postupují do finále sestaveného dle 
aktuálních výkonů dosažených s maximálním úsilím v kvalifikaci. Štafety pouze finále. 
 
Pravidla: Závodí se dle platných pravidel. Startovní povel píšťalkou, taktilním signálem či dotekem 
startéra. Dle sněhových podmínek budou starty intervalové v 15-30 sec, a to individuálně. 
 
Upozornění pro trenéry/doprovod: Prezentace sportovců bude každé ráno na sportovišti. Trenéři 
jsou odpovědni za včasný nástup sportovce (po rozcvičení) k prezentaci a ve svolavatelně (CALL 
ROOM) dle startovního času. Registrace na startu nejdříve 15 min. a nejpozději 10. min. před 
zahájením vlastního startovního času. Trenéři se musí zdržovat pouze ve vymezených prostorech, 
bližší upřesnění na úvodní technické poradě ve středu 22.1 ve 20:00. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či případné úpravy propozic a pravidel běhu na sněžnicích, 
pokud si to vyžádá zachování fair play a sněhové či hygienické podmínky dané situace.  

  

http://www.lipno.info/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

SPORTY V HOKEJOVÉM CENTRU POUZAR 
Adresa:  E. Rošického 1756, 370 05 České Budějovice 5, http://www.hc-pouzar.cz/
   https://maps.app.goo.gl/6YGtEGLbhr3gxb7b6 
Prostory kempů:  hokejová hala 
   tělocvična  
Zázemí:  parkoviště přímo u haly, 
   toalety vč. bezbariérové,  
   šatny, 
   je možné uskladnění sportovních potřeb přes noc – vyčleněné prostory,  
   výdej obědů a teplých nápojů v bufetu. 
 
PARAHOKEJ  

Sportovní kemp pro nováčky 
Ředitel kempu: Miroslav Dráb 
Datum: 22. – 25. leden 2025 
Soustředění pro začínající parahokejisty ze zemí V4. Teorie, praxe na suchu i na ledě. 
Místo: Hokejové centrum Pouzar, http://www.hc-pouzar.cz  
Vybavení: Potřeba vlastní vybavení, k dispozici bude trenér, který hokejové saně nastaví pro 
individuální potřeby sportovce 
Časový harmonogram: 
Středa 22.1. 

- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava 

- 12:30 - 14:00 led, trénink 

Čtvrtek 23.1. 

- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava 

- 12:30 - 14:00 led, trénink 

Pátek 24.1. 

- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava 

- 12:30 - 14:00 led, trénink 

Sobota 25.1. 

- 14:00 – 15:30 led, trénink 

 

Pozn. pořadatel si vyhrazuje změnu programu. 
 

  

http://www.hc-pouzar.cz/
http://www.hc-pouzar.cz/
http://www.hc-pouzar.cz/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

KRASOBRUSLENÍ  

Sportovní kemp pro nováčky 
Ředitel kempu: Barbara Zbožínková 
Datum: 23. – 25. leden 2025 
Soustředění pro začínající krasobruslaře ze zemí V4. Teorie, praxe na suchu i na ledě. 
Místo: Hokejové centrum Pouzar, http://www.hc-pouzar.cz  
Vybavení: vlastní nebo budou k dispozici od pořadatele brusle/boty v různých velikostech, vodící 
hrazdičky, helmy 
 
Časový harmonogram: 
Čtvrtek 23.1. 

- 10:00 - 10:45 led, společný trénink CZ, HU, SK, spojený s exhibicí pro kurz 

- 10:00  příchod škol  

- 11:00 - 11:45 led, kurz pro školy – max 25 dětí, které se střídají – na ledě max. 12 dětí 

Pátek 24.1. 

- 10:15 – 11:00 led, trénink 

- 14:30 - 15:30  tělocvična, suchá příprava  

- 16:00 - 16:45 led, společný trénink CZ, HU, SK, spojený s exhibicí pro kurz 

- 16:00  příchod veřejnost – příprava na kurz  

- 17:00 - 17:45 led, kurz pro veřejnost – max. 12 dětí na ledě  

- 18:00 – 18:45  led, trénink 

Sobota 25.1. 

- 11:15 – 12:00 led, trénink 

 
Pozn. pořadatel si vyhrazuje změnu programu. 

 
  

http://www.hc-pouzar.cz/


 

 
The project is co-financed by the Governments of Czechia, Hungary, Poland and Slovakia through Visegrad Grants from International 

Visegrad Fund. The mission of the fund is to advance ideas for sustainable regional cooperation in Central Europe. 

KONTAKTY 

 

Obecné informace + sporty 

Vojtěch Kocůrek 

+420 605 940 891 

kocurek@emilopen.cz 

 

Ubytování 
Dana Kočišová 
accommodation@emilopen.cz  

 

Doprava 

Timofei Tonkikh 

transport@emilopen.cz 

 

Doprovodný program 

Aneta Tvrdá 

enjoy@emilopen.cz 

 
 

mailto:kocurek@emilopen.cz
mailto:accommodation@emilopen.cz
mailto:transport@emilopen.cz
mailto:enjoy@emilopen.cz

	- podporuje a motivuje začátečníky,
	- otevřená kategorie všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i mírně pokročilým bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v národní či mezinárodní federaci,
	- zasláním přihlášky se potvrzuje, že přihlášený závodník je:
	▪ závodník zdravotně způsobilý pro výkon sportovní činnosti v daném sportu,
	▪ má v daném sportu tréninkové zkušenosti a dovednosti, umožňující účast na závodech (ve sjezdovém, běžeckém lyžování, snow-boardingu či běhu na sněžnicích).
	- hodnocení (sjezdové lyžování, běžecké lyžování, snowboard, sněžnice) - bude užito principu relativity, který je založen na hodnocení aktuálních výkonů ve vztahu k danému jednotlivci, což umožňuje postup do adekvátních finálových skupin všem závodník...
	- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou vyhlášeni a oceněni všichni účastníci finále, přičemž první tři místa budou oceněna medailemi,
	- Je formát, kdy soutěží sportovec a jedinec bez postižení (trenér, rodič, dobrovolník apod.) společně jako jedna dvojice nebo tým;
	- podporuje inkluzi osob se zdravotním postižením;
	- podmínkou účasti je zapsání do formátu OPEN v daném sportu;
	- v přihlašovacím systému je nutné uvést, zda bude sportovec soutěžit s vlastním doprovodem bez zdravotního postižení nebo akceptuje sportovního partnera z řad dobrovolníků pořadatele;
	- ocenění – v rámci medailového ceremoniálu budou oceněni všichni zúčastněni účastnickou medailí;
	- bližší výklad v propozicích daného sportu nebo na technické poradě před závody.
	1. den – modifikovaný slalom - kvalifikace
	3. den – modifikovaný slalom - kvalifikace
	- běh volný způsob dle sněhových podmínek (od 500m do 3km)
	- Štafeta 4x 1 okruh (není třeba dodržovat klubovou nebo národnostní příslušnost).
	- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava
	- 12:30 - 14:00 led, trénink
	- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava
	- 12:30 - 14:00 led, trénink
	- 09:00 - 10:00 tělocvična, suchá příprava
	- 12:30 - 14:00 led, trénink
	- 14:00 – 15:30 led, trénink
	- 10:00 - 10:45 led, společný trénink CZ, HU, SK, spojený s exhibicí pro kurz
	- 10:00  příchod škol
	- 11:00 - 11:45 led, kurz pro školy – max 25 dětí, které se střídají – na ledě max. 12 dětí
	- 10:15 – 11:00 led, trénink
	- 14:30 - 15:30  tělocvična, suchá příprava
	- 16:00 - 16:45 led, společný trénink CZ, HU, SK, spojený s exhibicí pro kurz
	- 16:00  příchod veřejnost – příprava na kurz
	- 17:00 - 17:45 led, kurz pro veřejnost – max. 12 dětí na ledě
	- 18:00 – 18:45  led, trénink
	- 11:15 – 12:00 led, trénink

